
OBTÍŽNOST HLEDAČKY:  hledačka není fyzicky náročná 

DÉLKA HLEDAČKY:  20 minut 

VĚKOVÁ HRANICE:  7 – 99 let 

DOPORUČENÁ VYBAVENÍ: tužka, pracovní list, dobrá a zvídavá nálada 

NÁVOD: Průvodcem je Jan Palach, který vás provede parkem a okolím, kde 

pomocí veršů vyplňujete tajenky a písmena s čísly pak dosadíte do hlavní tajenky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZN.: písmeno CH je za jednu čárku v tajenkách 

Ahoj, jmenuji se Jan 
a provedu vás tam, 
kde to dobře znám 
a hádanky vám k tomu dám. 
 

Projdeme park i okolí,  
kde mnoho stanovišť napoví, 
co hledat  
a jak písmenka do tajenky zadat. 

 
TAJENKA: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Teď už ale šup! 
Do práce se dáme 
a prvním stanovištěm začínáme. 

                  Ž          

1  2  3  4  5    6  7  8  9 
                   

                         

    10  11  12  13  14  15     
                   

                           

  16  17  18  19  20  21  22  23   
 



 

  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

1. Každý den, tam a sem, 

chodí děti s batohem. 

Vědomosti v hlavičce 

získají ve školičce. 

Před ní významný strom stojí, 

k 50. výročí se pojí. 

Jak se strom jmenuje? 

 

2. O třicet kroků dále, 
socha kamenná je. 
Jaký význam asi má 
tato socha kamenná? 
Jak se asi nazývá? 
Úkol je to nelehký,  
proto malou nápovědu vám dám. 
Matka svoje dítě celý život chrání 
a před vším zlým ho brání. 
(Použijte podstatné jméno od 
slovesa chránit.) 
 
 
 
 
 
 

                 

13           
 

3. Další kroky ke kašně v parku směřujte 
a její název hledejte. 
První část přídavné jméno skrývá, 
druhá část Amorův šíp posílá. 
 
 
 
 
 
 

                       

4        17       
               

                    

    7           
 

4. Semínka sem dáváme, 
v pytlíčkách je rovnáme. 
Jakpak se nazývá 
tato skříňka dřevěná? 
 
 
 
 
 
 

                             

  18  20      12         
 

5. Dále na cestu se dejte, 
významný strom v parku hledejte. 
Český název krásně zní, 
latinský Vám napoví,  
co v tajence má být:  
„Tak šup a písmenka rychle doplnit!“ 
 
 
 
 
 

                      

          1       
                 
                          

  23        22  11     
 

6. K hvězdě ve zdi 
směr je správný, 
památník přiblíží  
příběh dávný. 
Text Vám odhalí jméno, 
kdo stal se zachráncem dobrého. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     

                
                

                        

    15  10          
 

7. Od hvězdy k dutému stromu se dejte, 
ničeho cestou nedbejte. 
Kláda nesmyslný název má … 
Jmenuje se tedy? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  

    14         

             

                    

    9         
 

Přes zebru přejdeme, 
do parku vejdeme. 
 
 
 
 
 
 

           

  3  16    
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Projděte uličkou skrz krásné keře, 
příjemný pocit se s vámi veze. 
V květnu již samý květ jsou, 
voňavý zážitek Vám přinesou. 
Všemi barvami hýří 
a všichni k nim rádi míří. 
Jméno má překrásné, 
už je Vám to jasné? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                

    19    19      19       
 

9. Konec se blíží, 
dobrá nálada z vás stále hýří. 
Chcete ještě hru si zahrát? 
Tak jděte uličkou za park. 
Tam dřevěná hra stojí, 
puntíky už se vás bojí. 
Jak se tato hra nazývá? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      ,    

  2        21         
                   
                           

  5                 
 

10. .... a na závěr 
v dobrém duchu. 
Podáme si na to ........ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           

    8   
 

Před školou vše začalo, 
u ruky to končí. 
Zasloužená odměna, dobrý pocit 
a průvodce Jan,  
se s vámi všemi loučí. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co v tajence vychází? 
Motto, které ze ZŠ Sokolovské pochází. 
 
 
Za skvělou práci,  
odměnu zasloužíte si. 
 
Do kavárny vejděte, 
Číšníka tam najděte. 
Razítkem vás odmění,  
za vaše skvělé luštění. 
 
 
Jaký pocit nyní máte? 
Snad nám za hledačku jedničku 
a kladné hodnocení na webové stránky dáte. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


